na & Secundo Episcopis à Constantino relega-
tus fuisset ob contumaciam, eo quod univer-
sali Concilio assentiri noluisset, id ipsi nuntiare
Alexandrinis Clericis & totius Egypti Ecclesiis
detrectant, ne videantur insultare hominum ca-
lamitati. Tantum abest ut ipsi apud Imperato-
rem egerint, ut illi in exilium deportarentur;
quin potius testantur iis verbis, se hominum il-
lorum vicem dolere. Ea tamen, quæ sequuntur
in dicta Epistola, satis ostendunt tres illos in ex-
ilium missos esse. Subdunt enim, ἀλλ' ἰπερὶ τῶν
θεῶν χάρις, τῆς μὲν κακοδοξίας ἐκείνης & ἀσεβείας,
& τῆς βλασφημίας, καὶ τῆς προσώπων τῶν τοιούτων
δύσασιν, καὶ διαίρειν ποιήσαντες τὸ λαὸν ἡλιθί-
ωσαν ὑμᾶς &c. Quid aliud quæso innuunt hæc
verba, quàm exilium Arij ejusque consortium?

ἡδὴ μὲν κατὰ φρονήσεις. Hic libellus satisfac-
tionis Eusebii extat etiam apud Socratem in li-
bro primo capite decimo quarto, ubi vide quæ
annotavi. Neque enim vacat hęc repetere ea,
quæ illic observata sunt.

καθ' ἡμέρας τῶν ἐπὶ τῇ ἀσφαλείᾳ τῆς ἐκκλησίας.
Cum Nicæni Patres fidem Catholicam, id est τὴν
ἐμμόσιον, in Concilio exposuissent, plures Episco-
pi, quorum signifer erat Eusebius Nicomedi-
ensis, eam refellere conati sunt, & aliam ejus
loco proposuerunt. Sed cum istam Nicæni Pa-
tres uno consensu rejecissent, ac ne audire qui-
dem sustinuisset, Eusebium & socios, metu Impera-
toris adigente, fidei Catholicæ subscripserunt.
Docet id epistola Eusebii Cæsariensis Episcopi
ad cives suos, & Theodoritus in libro primo Hi-
storiarum.

τῶν ἡ ἀναθεματισμῶν ἢ ὑπερβάλλει. Quæri
non immerito potest, quomodo Eusebius ac
Theognius fidei quidem Nicæne subscripserint;
anathematismo vero nequaquam subscripserint.
Atqui anathematismus conjunctus erat formu-
læ fidei, & unâ cum expositione fidei à Patribus
editus, quemadmodum videre est, tum apud So-
cratem, tum in vetustis Canonum collectioni-
bus. Baronius quidem primum fidei formulam
conditam esse scribit à Nicænis Patribus, cui Euse-
bius ac reliqui cum initio subscribere recusâ-
rent, tandem metu compulsi subscripserunt;
postea vero condemnationis sententiam in A-
rium latam esse; & Eusebium ac Theognium
cum isti condemnationi subscribere pertinacissi-
me recusassent, à Synodo esse depositos, ab his Ep-
iscopis in eorum locum subrogatis. Constanti-
num tamen Imperatorem eo tempore interces-
sisse, ne sententia executioni mandaretur. Baro-
nii opinionem secutus est Petavius in parte se-
cunda Rationarii temporum. Verum hæc opi-
nio nequaquam probabilis mihi videtur. Sic e-
nim duæ fuissent subscriptiones Episcoporum
Synodi Nicæne: prior, quæ fidei; posterior,
quæ condemnationi Arij consensissent. Hodie
tamen unica extat subscriptio singulorum Ep-
iscoporum. Atque id merito. Fides enim cum
anathematismo, qui ei subjicitur, unum idemque
est monumentum, uno spiritu unoque tenore
continuatum. Sic enim incipit anathematismus,